

ARAHAN BUPATI MUSI RAWAS RAKOR KELITBANGAN FOKUS INOVASI DAERAH TAHUN 2023





Bismillahhirrohmannirrohim, Assalamu'alaikum Wr. Wb, Salam sejahtera bagi kita semua, Yang saya hormati,

- Sekda Musi Rawas,
- Para Staf Ahli Bupati
- Para Asisten Setda Kabupaten Musi Rawas,
- Saudara/Saudari Kepala OPD di Lingkungan Pemerintah Kab. Musi Rawas,
- Para Direktur Rumah Sakit
- Para Camat
- Kepala Balitbang Kab. Musi Rawas beserta seluruh Jajarannya sebagai pelaksana kegiatan Ini,

Pertama-tama marilah kita mengucapkan puji syukur atas kehadirat Allah SWT dimana pada hari ini kita masih diberikan nikmat kesempatan sehingga bisa hadir berkumpul dalam keadaan sehat untuk membahas Program Kelitbangan dengan fokus inovasi daerah.



Shalawat serta salam selalu tercurah kepada junjungan kita Nabi Muhammada SAW semoga kita mendapatkan safa'at beliau di hari akhir nanti.

Hadirin sekalian yang saya hormati,

Ada beberapa point penting dalam arahan saya yaitu.

- 1. Berdasarkan Pasal 388 ayat 7 Undang-undang No 23 tahun 2014 tentang Pemerintah daerah dan pasal 23 ayat 1 dan 2 Pemerintah Nomor 38 tahun 2017 tentang Inovasi Daerah ditegaskan bahwa Kepala Daerah melaporkan inovasi daerah kepada Menteri Dalam Negeri dan Menteri melakukan penilaian inovasi daerah berdasarkan laporan dari Kepala Daerah terhadap hasil penilaian inovasi daerah tersebut diberikan penghargaan dan Dana Insentif Daerah kepada Pemerintah Daerah.
- 2. Dari apa yang saya sampaikan diatas, terkandung makna bahwa betapa pentingnya inovasi daerah. Selain memenuhi ketentuan peraturan perundang-undangan, inovasi daerah juga merupakan kebutuhan untuk mempermudah penyelesaian tugas dan fungsi semua pihak.



- 3. Bupati Musi Rawas menugaskan Badan Penelitian dan Pengembangan untuk melakukan persiapan teknis, mengidentifikasi sekaligus melaporkan progres Inovasi Daerah yang telah terinventarisir secara periodik, dan mempersiapkan laporan Inovasi Daerah dengan baik yang bertujuan untuk meningkatkan kembali pencapaian target predikat Kabupaten Sangat Inovatif pada penilaian Inovative Government Award (IGA) Tahun 2023 seperti beberapa tahun yang lalu.
- 4. Pada Tahun 2023 ini, kita mencoba memberlakukan pemberian Reward kepada OPD (berupa tambahan anggaran) yang memiliki Prestasi dibidang Inovasi Daerah. Hal ini dilakukan agar seluruh Organisasi Perangkat Daerah untuk berinovasi sesuai tugas dan fungsi masing-masing demi mewujudkan Musi Rawas MANTAB.
- 5. Akan tetapi keberhasilannya sangat tergantung dari partispasi dan dukungan dari semua pihak terutama OPD yang ada di Lingkungan Pemkab Musi Rawas baik Sekretariat Daerah, Badan, Dinas, Kecamatan, BLUD dan satuan kerja terkait lainnya.



6. Akan tetapi keberhasilannya sangat tergantung dari partispasi dan dukungan dari semua pihak terutama OPD yang ada di Lingkungan Pemkab Musi Rawas baik Sekretariat Daerah, Badan, Dinas, Kecamatan, BLUD dan satuan kerja terkait lainnya.

Sebelum saya mengakhiri arahan ini, sekali lagi saya minta untuk seluruh OPD untuk segera menyampaikan inovasi sesuai dengan kewenangannya sekaligus melengkapi persyaratan-persyaratan yang diperlukan sesuai indikator inovasi daerah yang telah ditentukan.

Demikianlah beberapa arahan yang dapat saya sampaikan, semoga Allah SWT senantiasa memberikan petunjuk dan bimbingan-Nya kepada kita semua. Aamin

Sekian dan terima kasih. Billahitaufiqwalhidayah Wassalamu'alaikum Wr. Wb



TERIMA KASIH



Bupati Musi Rawas

Wakil Bupati Musi Rawas